
Univerzita Karlova v Praze 
 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 
Bakalářská práce 

 

Název práce:   Školní výkonová motivace 

Jazyk práce:   český 

Studentka:   Alžběta Smolová 

Fakulta:   Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy 

Studijní program:  psychologie a speciální pedagogika 

Vedoucí:  Doc. PhDr. Isabella Pavelková, CSc. 

Oponentka:   Doc. PhDr. Lenka Hříbková, CSc.  

Předsedkyně komise:Doc. PhDr. Lenka Hříbková, CSc. 

Člen/ka komise: PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D., PhDr. Miroslav Rendl, CSc. 

Datum obhajoby:  3. 6. 2011 

Průběh obhajoby: 

Studentka představila cíl, průběh a výsledky své práce. Jejím tématem byla školní výkonová motivace 
u žáků/yň druhého stupně ZŠ a její diferenciace. Autorka užívala metodu dotazníku a doplňkově také 
pozorování.     

Vedoucí práce doc. Pavelková zasadila téma do širšího kontextu a prezentovala své hodnocení. 
Ocenila zejména celkový zodpovědný přístup studentky a schopnost práce s literaturou. Oponentka 
práce doc. Hříbková při hodnocení vyzdvihla uměřenost analýz, strukturu a stylistickou úroveň i 
zajímavost závěrů.  Otázkou k obhajobě je, jak studentka rozhodovala o míře náročnosti úkolů, které 
byly zadávány.  

Autorka se vyjádřila k uvedeným výhradám. Následně se rozpoutala diskuse, která se týkala 
především vlivu vyučujících na podporu výkonové motivace žáků. Komise shledala práci jako kvalitní.  

Komise se shodla na hodnocení: výborně  


